μόνον διὰ τὸ⁴ τὸν τόπον τοῦτον σίτον ἔχειν πλείστον τοῦτο γίνεται, ἀλλὰ⁵ διὰ τὸ κύριον ὄντα⁶ τὸν Λεύκων⁷ αὐτοῦ τοῖς ἄγουσιν⁷ Ἀθήναζε ἀτέλειαν δεδωκέναι, καὶ κηρύττειν πρώτους γεμίζεσθαι⁸ τοὺς ὡς ὑμᾶς⁹ πλείοντας. ἔχων γὰρ ἐκεῖνος¹⁰ ἑαυτῷ καὶ τοῖς παισὶ τὴν ἀτέλειαν¹¹ ἄπασιν 467 δέδωκεν ὑμῖν.¹² (32) Τοῦτο δ' ἡλίκον ἐστὶ, θεωρήσατε.

mirum est. fit enim non ideo solum, quia frumenti feracissimus est, sed quod eius dominus Leucon eos, qui Athenas advehunt, immunitate donavit, edicique iussit, ut primis qui ad vos navigarent onerare naves concederetur. nam immunitatem, qua ipse cum liberis suis fruitur, vobis omnibus impertiit. (32) Iam quantum hoc sit, considerate. ille ab iis,

quia εἰσπλέων participium superfluum et a substantivo separatum sit, deesse quoque opinabatur ad verba ὁ ἐκ τοῦ Π. σίτος praedicatum, ad quod referatur posterius τοῦτο. De illa vero collocatione participii vid. ad Olynth. III §. 33 not. 13. Superfluum autem non est εἰσπλέων, sed complet ἐκ τοῦ Π. Nec deest praedicatum, nam τοῦτο i. q. τοσοῦτον σίτον ἐκ τοῦ Πόντου εἰσπλεῖν ἡμῖν. Cf. Westermann. Commentatt. in Scriptores Gr. P. VI p. 14 sq. 4) τὸ om Vind4. pr Mal (add Chr). 5) ἀλλὰ καὶ vulg. — καὶ om Σ. (add antiq compendio). LaurS. Q. T. r. s. Vind1 (qui codex omisit etiam διὰ). prΠ, in quo add 2 corr. pr Mal, in quo add Chr. 'Delevit Dindorf. recte, ut puto. sequitur enim causa gravior. Quod ubi fit, dici solet οὐ μόνον, ἀλλὰ, omisso καί, quod cave subaudiendum esse putes. Ob similem rationem non inserendum καὶ p. 467, 17.' Schaeferus. Vid. Bremi Excurs. IX ad Isocrat. Doberenz. Observv. Dem. p. 3. 6) ὄντα (repetitum ον punctis seclisit corr) Σ. 7) Ἀ. αὐτοῦ (αὐτοῦ Fel) τοῖς ἄγουσι τὸν σίτον vulg. — αὐτοῦ om Q. T. r. s. Vind1. 4. Lind1. Π. pr Mal (in quo add Chr). Anonymus Rh. T. VIII p. 638 W. — αὐτοῦτοῖς ἄγ in erasis habet Σ. 'In Σ αὐτοῦ τοῖς in rasura scriptum est aliarum literarum, quarum secunda o fuit. fortasse igitur τοῖς σίτον vel τοῖς τὸν σίτον scriptum fuit. Tum verbi quoque ἄγουσι litera secunda in rasura scripta est.' Dindorfius. — ἄγουσιν sine τὸν σίτον Σ. LaurS. F. Aug1. k. — pro ἄγουσι τὸν σίτον habent ἄγουσιν αὐτὸν σίτον Q. T. s. Lind. Vind1. 4. Mal. AldB. — ἄγ. αὐτῷ σίτον Anonymus Rh. — Post Ἀθήναζε Ald et Mor interpunxerunt, quia vox paululum quiescit. 8) κομίζεσθαι cod ε. 9) ὑμᾶς Σ. vulg. — ἡμᾶς Ald. Mor. LaurS. (k. s.) 10) (ἐκεῖνος T. s?) Errasse videtur Bekkerus. Sed vid. §. 32 not. 1. 11) Post τὴν ἀτέλειαν Reiskius desideravit τὴν παρ' ὑμῖν, καὶ αὐτὸς τὴν παρ' ἑαυτῷ ἀτέλειαν. At 'Antitheton tribus verbis orator declarat, quam bene et quaestuose resp. Atheniensium cum Leucone immunitatem permutaverit. Hinc unus rex cum filiis, illine Athenienses universi.' Fr. A. Wolfius. 12) ἡμῖν Appfr. AldV. Herw manus.